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Ledamöter Johan Heinonen (S) Ordförande 
Mattias Keresztesi (M) 1:e vice ordförande 
Rose-Marie Rooth (V) 2:e vice ordförande 
Svante Thorell (MP) 
Alexander Saednia (M) 
Findel Madison (SD) 
Hanna Wistrand (L) 
Petter Jennervall (S) 
Pelle Johansson (S) 
Tove Lönstad (S) ersätter Laila Abdallah (S) 
Mikael Valdorson (M) ersätter Sara Emrooz (M) 
Magnus Ljungkvist (S) ersätter Stina Andersson (S) 
Stefan Ennerfelt (L) ersätter Johan Duvdahl (C) 
 

Ersättare Jeanette Frenkman (S) 
Albin Ringstad (S) 
Thomas Nicholas (V) 
Terese Nordberg (V) 
Johanna Klamming (MP) 
Jörgen Linse (M) 
 

Övriga närvarande Susanna Halldin Olsson Stadsdelsdirektör 
Joel Färlin Avdelningschef 
Malin Persson t.f. Avdelningschef 
Eva Runestig Avdelningschef 
Fredrik Skoglund Avdelningschef 
Susanne Karlsdotter Avdelningschef 
Timmie Aspelin Nämndsekreterare 
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§ 7 
Hantering av medborgarförslag i Bromma 
stadsdelsnämnd  
BRO 2024/579 
 

Beslut  
Nämnden godkänner ny hantering av medborgarförslag i Bromma 
stadsdelsnämnd i enlighet med bilaga till förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Sedan en tid tillbaka har stadsdelen erfarit en ökad delaktighet från 
stadsdelens invånare i form av medborgarförslag, vilket förvaltning 
och nämnd ser positivt på. Utvecklingen har medfört ett behov av 
att effektivisera hanteringen av förslagen i syfte att bättre tillvarata 
förslagen, underlätta såväl förvaltningens som nämndens hantering 
av dessa samt ett tydligare samarbete med andra förvaltningar i de 
fall då förslagen inte berör Bromma stadsdelsnämnd. 
 
Förvaltningen har tillsammans med presidiet utarbetat förslag på 
nytt arbetssätt med ambitionen att uppnå detta. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Findel 
Madison (SD) föreslår (se beslutet). 
 
2) Hanna Wistrand (L) föreslår: 
 
Liberalerna lägger ett eget förslag till beslut i det här ärendet då vi 
anser att det liggande förslaget inte tar till vara 
medborgarperspektivet på ett seriöst och riktigt hederligt sätt. 
 
Vi har undersökt hur förslag från medborgare hanteras av andra 
förvaltningar när de enbart skickas vidare från förvaltningen utan 
beslut ifrån nämnden. Det har visat sig att de inte hanteras, utan 
hamnar i en sk förslagslåda. 
 
Medborgarförslagen anmäls alltså inte in till aktuell central nämnd 
och ingen förtroendevald politiker i den centrala nämnden får därför 
veta att de kommit in. Då de inte hanteras som ärenden blir det 
väldigt svårt för medborgare eller vår nämnd att följa upp förslagen. 
 
Förslaget från majoriteten att ledamöter i stadsdelsnämnden ska 
´berätta´ för centrala nämnders ledamöter är osäkert och opålitligt 
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för medborgare som ansträngt sig för att göra Bromma ännu bättre. 
 
För att ett medborgarförslag ska diarieföras och komma upp i annan 
nämnd måste det ha skickats in av stadsdelsnämnden. 
Medborgarförslaget måste alltså vara ett beslutsärende i nämnden, 
då blir det diariefört och både medborgare och stadsdelsnämnd kan 
följa upp ärendet. Medborgaren får då också ett svar ifrån den 
berörda centrala nämnden. 
 
Efter samtal har vi uppfattat att majoriteten anser att det tar för 
mycket tid för förvaltningen att svara på inkomna 
medborgarförslag, vilket är märkligt då det borde vara en naturlig 
del i förvaltningens uppdrag. 
 
Insatsen för förvaltningen i tid att anmäla in ett förslag eller lägga 
det som ett ärende i nämnden är snarlik, men för medborgaren blir 
det en oerhörd skillnad. Istället för att ärendet skickas till en 
anonym samlingsplats hos den aktuella centrala förvaltningen blir 
det berett och hanterat som ett ärende i rätt central nämnd. 
Motiveringen att medborgaren tycker att det är bättre att få ett 
snabbt svar om vidarebefordran till annan förvaltning än att faktiskt 
få ett svar är mycket svag för att inte säga usel. 
 
Argumentet att vissa förslag inte är medborgarförslag då de rör 
andra områden än de stadsdelen råder över är byråkratiskt och 
försvårar för den så viktiga. Att man inte vill ta ansvar för att dessa 
ärenden på riktigt ska komma fram till rätt nämnd är 
anmärkningsvärt. 
 
En brommabo upplever inga gränser mellan förvaltningar, region 
eller kommun. När man anstränger sig för få ett ännu bättre 
Bromma har man rätt att få sin insats hanterad på ett tydligt och 
transparent sätt. Förslaget innebär att de brommabor som råkat 
lägga fel sorts förslag, får ett svar ifrån förvaltningen som låter som 
om att ärendet kommer att hanteras fast det inte blir det. Det är 
vilseledande och inte riktigt hederligt. 
 
Brommas medborgare förtjänar bättre än detta. Vi som är 
förtroendevalda i Brommas stadsdelsnämnd har fått ett ansvar att 
förvalta; att arbeta för brommaborna och förbättra Bromma utifrån 
våra partiers respektive politik. 
 
Även om våra partiers politik är olika så borde vi ha en sak 
gemensamt, att vi alla vill främja ett öppet och demokratiskt 
samhälle där även en enskild medborgare kan få bli hörd. Det 
innebär inte att vi alltid håller med sagde medborgare men 
medborgaren har rätt att få bli hörd och medborgaren har rätt att få 
ett tydligt svar. 
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Vi yrkar därför att medborgarförslag hanteras enligt följande: 
1. Medborgarförslag som kommer in till Brommas stadsdelsnämnd 
skickas alltid in för beredning. 
2. Medborgarförslag som berör Bromma stadsdelsförvaltnings 
verksamhetsområden bereds och beslutas i stadsdelsnämnden. 
3. Medborgarförslag som rör annan central nämnd besvaras 
kortfattat med informationen att förslaget kommer att skickas vidare 
efter beslut i stadsdelsnämnden till aktuell facknämnd för beredning 
i den nämnden. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande Johan 
Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), 
Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Findel Madison (SD). 
 
Reservation 
Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1783319 (Godkänd - R 1) Hantering av medborgarförslag i 
Bromma SDN 

 1782096 Bilaga hantering av medborgarförslag Bromma 
SDN 

 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Johan Esko,Heinonen 2024-11-22
Matyas-Gyorgy,Keresztesi 2024-11-22
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